«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 062/2018
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 027/2018
Sessão: 0001
Objeto: VEÍCULO NOVO, 0 KM, MOTOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 152 CV, A DIESEL,
MÍNIMO 5 MARCHAS À FRENTE E 1 RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MÍNIMO DE 28
LUGARES, INCLUINDO LUGAR PARA NO MÍNIMO 1CADEIRANTE, ELEVADOR
OU REBAIXAMENTO DO EIXO TRASEIRO PARA CADEIRANTE, CINTO DE
SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E MOTORISTA, CORTINAS NAS
JANELAS, TACÓGRAFO INSTALADO, FARÓIS DE NEBLINA E GARANTIA MÍNIMA
DE 12 (DOZE) MESES.

ESCOPO

Aos décimo quarto dia do mês de Agosto de 2018 às 09:00 horas, reuniu-se a Pregoeira,

juntamente com sua Equipe de Apoio da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA

FORTES, para realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo de

licitação no 062/201, Pregão Presencial no 027/2018, com o objetivo de: VEÍCULO NOVO, 0

KM, MOTOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 152 CV, A DIESEL, MÍNIMO 5 MARCHAS À

FRENTE E 1 RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, MÍNIMO DE 28 LUGARES, INCLUINDO

LUGAR PARA NO MÍNIMO 1CADEIRANTE, ELEVADOR OU REBAIXAMENTO DO

EIXO TRASEIRO PARA CADEIRANTE, CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS

PASSAGEIROS E MOTORISTA, CORTINAS NAS JANELAS, TACÓGRAFO

INSTALADO, FARÓIS DE NEBLINA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

.

PARTICIPANTES
Foi verificado pela Pregoeira MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA e equipe de apoio     ,
a participação neste procedimento os licitantes MINASMAQUINAS JF LTDA - CARLOS
HUMBERTO BENFICA documento cpf nr. 67716539604, MARCOPOLO SA - ANDREY
MONTEIRO DE ANDRADE documento cpf nr. 00077125614   , os quais foram devidamente
habilitados na sessão de julgamento da proposta de preços.

APRESENTAÇÃO DE LANCES
Iniciada a sessão de lances o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas
selecionadas para formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior
preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu
da seguinte forma:

Item 0001 - VEÍCULO NOVO, 0 KM, MOTOR POTÊNCIA MÍNI MA DE 152 CV, A
DIESEL, MÍNIMO 5 MARCHAS

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

MINASMAQUINAS JF LTDA 276000,0000 1
MARCOPOLO SA 277000,0000 2

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 274000,0000 1
MARCOPOLO SA 275000,0000 2

3ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 272000,0000 1
MARCOPOLO SA 273000,0000 2

4ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 271000,0000 1
MARCOPOLO SA 271500,0000 2

5ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 270000,0000 1
MARCOPOLO SA 270900,0000 2

6ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 269000,0000 1
MARCOPOLO SA 269700,0000 2

7ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 266000,0000 1
MARCOPOLO SA 266870,0000 2

8ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 264000,0000 1
MARCOPOLO SA 265000,0000 2

9ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 262000,0000 1
MARCOPOLO SA 263000,0000 2

10ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

MINASMAQUINAS JF LTDA 0,0000 Declinou
MARCOPOLO SA 260000,0000 1

RESULTADO FINAL

MARCOPOLO SA Valor Total
Item(ns):
1;

R$ 260.000,00

«entidade»

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

MINASMAQUINAS JF LTDA Valor Total
Item(ns): NENHUM ITEM GANHO.  R$ 0,0000

OUTRAS INFORMAÇÕES
Na sessão de lances foi observado o seguinte:

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS
Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

___________________________________
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

Pregoeiro(a)

______________________________________
WILLIAN THIAGO CAMPOS DE ARAÚJO

MEMBRO

__________________________________
RAFAELA FERREIRA FLORENCIO

MEMBRO

___________________________________
MINASMAQUINAS JF LTDA

CARLOS HUMBERTO BENFICA
Cpf: 67716539604

___________________________________
MARCOPOLO SA

ANDREY MONTEIRO DE ANDRADE
Cpf: 00077125614